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REPUBLIKA E SHQ_gPERISE
BASHKIA DIBER |
KESHILLI BASHKIAK DIBER ?

$20! |
Nr.__L7Prot Peshkopi, mé (_72 [/2()22
|

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

|
Bashkengjltux po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 9{4
}
|

Date 09.11.2022
“Pér Perdorimin e Fondit Rezerve dhe Emergjencave, nga Granti dhe te Ardhurat.”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, |
|
|

Sekretari i Késhillit Bashkiak




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

]'
Nr.1108/ 1 prot. Peshkopi, mé 09.111.2022

Lenda : Mbi verifikimin e ligjshmerise te vendimit nr.94 date 09.11.2022
\

g

-ejtuar: BASHKISE DIBER | ‘
]EIBER
|

|
|

N&é mbéshtetje t& ligjit nr.107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e késhillit t& bashkisé Diber, Nr 94, date 09.11.2022
“Per pérdorimin e Fondit Rezerve dhe Emergjencave, nga Granti dhe te Ardhurat ”, konstatova
se; |

Miratimin né parim té vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
leg)islacionit aktual q€ rregullon marrédhéniet juridike né fushén e financés e problemeve t&
ngjashme me to nén pérgjegjésiné direkte administrative-ligjore t& strukturave té posagme t&
Bashkisé¢ Dibér qé paraqesin pér miratim projekt akte t& késaj natyre, t& cilat né kuptim} te nenit
13, pika 5 e ligjit nr. 139 /2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore  jané subjekt kontrolli nga
KLSH-ja. |

Adresa: Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@zmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER !
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr.§ i Datéoqd/ (A /2022

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezerve dhe Emergjencave, nga Granti & Té& Ardhurat”

N& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipél'rise” i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 daté 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”, i miratuar me vendlmm
e Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut leer me
vendimin nr.54/1 prot. daté 21.01.2022, Keshilki Bashkiak ne mbledhjen e dates 09. 11 2022
me 19 vota pro, 0 kunder dhe 0 apstenim: ‘
VENDOSI: 1
I. Nga fondi rezerve , Grandi dhe te Ardhurat, te perdoren per likuidimin e detyrir‘jneve te

prapambetura te energjise elektrike te krijuara rishtazi vlera prej 3.219.200 leke ‘
II. Te paksohet:

Gr.00 Tit.1810 Kap.1 .Llogaria 604 2.312.000 leke

!

- Gr.00 Tit.1810 Kap.5 .Llogaria 604 907.200 leke
[I1.Te shtohet; '
Gr.00 Tit. 9120 Kap.l .Llogaria 602 2.312.000 leke E
Gr.00 Tit. 1110 Kap.5 .Llogaria 602 907.200 leke |

IV. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisé Dibér. f

V. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefek?tit té
Qarkut Dibér.

@l&geta;?lge)s%.

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.con



REFPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBiER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés
PROJEKT-VENDIM

Nr. 2% Daté [ /(12022

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezerve dhe Emergjencave, nga Granti & Té Ardhurat”

N& mbeshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 daté 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”, i miratuar me vennyiimin
¢ Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 datg 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibsr me

vendimin nr.54/1 prot. daté 21.01.2022 :

Kérkojmé: 1‘
L. Nga fondi rezerve , Grandi dhe te Ardhurat, te perdoren per likuidimin e detyrimeve te

prapambetura te energjise elektrike te krijuara rishtazi vlera prej 3.219.200 leke :
II. Te paksohet:

Gr.00 Tit.1810 Kap.l .Llogaria 604 2.312.000 leke

Gr.00 Tit.1810 Kap.5 .Llogaria 604 907.200 leke |
[11.Te shtohet; |
Gr.00 Tit. 9120 Kap.l .Llogaria 602 2.312.000 leke f _
Gr.00 Tit. 1110 Kap.5 .Llogaria 602 907.200 leke J

IV. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) | prane
Bashkisé Dibér.

V. Ky vendim hyn ng& fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes)per

bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér. |

PER BASHKINE DIBER: |
Pérgjegjési Sektorit Juridik Drejtori Ekonomik |
Elong LUSHA Mensur SHE |

Kryetari 1 Bashkise
Rahim SPAHIU

Ne mu
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Adresa:Bu!t( yardt Elez 7s1g" P%&v)éopx nrtel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com
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REPUBLIKA £ SHQIPERISE

BASHKIA DIBER :
DREJTORIA EKONOMIKE |
Sektori i Finances ‘

oooooooo ©0 0000000000006 0000000000000000000000000000000000C00000000C00000000000000000 ..lllll LR Y

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,Albania,nr.tel. & Sfax. 00355 218 229,37

Relacion shpjegues

KESHILLIT BASHKIAK DIBER "
i

Pér perdorimin e Fondit Rezerve per likuidimin e detyrimeve te reja te prapambetura te
krijuara rishtazi per energji elektrike te ndertesave shkollore dhe atyre administrative te
Bashkise Diber.

Bazuar ne akt marreveshjet e nenshkruara mes istitucionit te FSHU dhe Bashkise Diber, mbi
njohjen e detyrimeve te reja te prapambetura per energji elektrike ,detyrime keto te pranuara nga
Bashkia Diber ge do te likuidohen me keste mujore né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, neni 54, shkronJa k, “miraton norma, standarde e kritere pér rre >gullimin
dhe disiplinimin e funksmneve qé€ i jan€ dhéng atij me ligj, si dhe pér mbrojtjen e garant’lmm e
interesit publik”, duke u mbéshtetur né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n¢ Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe ligjit nr.15 daté 25.11.2021 “Pel buxhetin e
vitit 20227, vendimin e keshillit bashkiak nr.01,date 13.01.2022 mbi detaimin e buxhetl't per vitin
2022 ,kerkojme miratimin e projekt vendimit per likuidimin e pjeses se detyrimeve te vititi 2022
nga Fondi Rezerve ne vleren prej 2.312.000 leke nga transferta e pa kushtezuar dhe 907‘ 200 leke
nga te ardhurat. |

|
|
1
Drejtor Ekonomik |

Mensur SHEHI

- Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail. com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1108/ 1 prot. Peshkopi, mé 09.11.2022
Lenda : Mbi verifikimin e ligjshmerise te vendimit nr.94 date 09.11.2022

Drejtuar: BASHKISE DIBER
DIBER

Né mbéshtetje t& ligjit nr.107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e késhillit t& bashkis¢ Diber, Nr 94, date 09.11.2022
“Pér pérdorimin e Fondit Rezerve dhe Emergjencave, nga Granti dhe te Ardhurat ™ , konstatova
se;

Miratimin né parim té vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e financés e problemeve té
ngjashme me to nén pérgjegjésiné direkte administrative-ligjore t& strukturave té posagme té
Bashkisé Dibér qé paragesin pér miratim projekt akte té késaj natyre, té cilat né kuptim te nenit
13, pika 5 e ligjit nr. 139 /2015 * Pér Vetéqgeverisjen Vendore ” jané subjekt kontrolli nga
KLSH-ja.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHQ}PERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr.Gh Datéoq / (4 /2022

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezerve dhe Emergjencave, nga Granti & Té Ardhurat”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 dat€ 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”, i miratuar me vendimin
¢ Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me
vendimin nr.54/1 prot. daté 21.01.2022, Keshilki Bashkiak ne mbledhjen e dates 09.11.2022
me 19 vota pro, 0 kunder dhe 0 apstenim:
VENDOSI:

L. Nga fondi rezerve , Grandi dhe te Ardhurat, te perdoren per likuidimin e detyrimeve te

prapambetura te energjise elektrike te krijuara rishtazi vlera prej 3.219.200 leke :
II. Te paksohet:
Gr.00 Tit.1810 Kap.1 .Llogaria 604 2.312.000 leke
Gr.00 Tit.1810 Kap.5 .Llogaria 604 907.200 leke
[1I.Te shtohet;
Gr.00 Tit. 9120 Kap.1 .Llogaria 602 2.312.000 leke
Gr.00 Tit. 1110 Kap.5 .Llogaria 602 907.200 leke
IV. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisé Dibér.
V. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit té
Qarkut Dibér. .

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopinr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ?

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1108/ 1 prot. Peshkopi, m& 09.11.2022

Lenda : Mbi verifikimin e ligjshmerise te vendimit nr.94 date 09.11.2022 |

Drejtuar: BASHKISE DIBER

1 b

)IBER

———————

N&é mbéshtetje t¢ ligjit nr.107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut’, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e késhillit t& bashkisé Diber, Nr 94, date 09.11.2022
“P¢r pérdorimin e Fondit Rezerve dhe Emergjencave, nga Granti dhe te Ardhurat konstatova
se;
Miratimin n€ parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e financés e problemeve té
ngjashme me to nén pérgjegjésiné direkte administrative-ligjore t& strukturave t& poslag:me té
Bashkis¢ Dibér q¢ paragesin pér miratim projekt akte t& késaj natyre, t& cilat né kuptim| te nenit
13, pika 5 e ligjit nr. 139 /2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore ” jané subjekt kontrolli nga
KLSH-ja.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com




